EDITAL N.º 36, DE 2 DE SETEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a convocação dos Membros da

Comissão Processante para reunião.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE da Câmara Municipal de

Unaí, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso

III do artigo 5º do Decreto-Lei n.º 201, de 27 de fevereiro de 1967,

RESOLVE:

Convocar os Vereadores Membros da Comissão Processante da Câmara Municipal de

Unaí, nomeada pela Portaria n.º 5.328, de 7 de agosto de 2024, para reunião, a realizar-se no dia 6 de

setembro de 2024, às 13 horas, no Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, para deliberação

do parecer à Representação por Quebra de Decoro Parlamentar n.º 1/2024, processo de cassação em

desfavor da Vereadora Nair Dayana (PSDB).

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 2 de setembro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente da Comissão